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Opetushallitus vahvisti nuorten lukio-opetuksen opetussuunnitelman
perusteet 7.11.2019. Perusteiden mukainen opetussuunnitelma tulee ottaa
käyttöön kaikissa lukioissa 1.8.2021. Lukiokoulutuksen järjestäjän tulee
lukiolain (714/2018) 12 §:n (1217/2020) mukaisesti hyväksyä näiden lukion
opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti laadittu paikallinen
opetussuunnitelma. Salossa on laadittu jokaiselle lukiolle (Halikko, Perniö,
Salo ja aikuislinja) paikallinen opetussuunnitelma.

Lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu
opetussuunnitelma otetaan määräysten mukaisesti käyttöön lukion
aloittavilla opiskelijoilla 1.8.2021 lukien, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka
kerrallaan. Lähtökohtaisesti kaikki lukion opiskelijat noudattavat uutta
opetussuunnitelmaa syksystä 2023 lähtien (pois lukien mahdolliset 3,5 tai 4
vuoden opiskelijat).

Opetussuunnitelman perusteisiin sisältyy oppiaineiden tuntijako.
Valtioneuvoston päätöksessä oppiaineiden tuntijakoon ei ole tullut
mainittavia muutoksia, mutta rakenteellisia muutoksia paljon.
Valtakunnalliset opinnot jäsennetään kurssien sijaan moduuleiksi, joista
muodostetaan paikallisesti opintojaksoja. Opintojaksojen laajuus
määritellään opintopisteinä.

Eri oppiaineiden opintojaksojen sisältöihin ei ole kohdistunut mainittavia
sisällöllisiä muutoksia. Sen sijaan opintojaksojen toteuttaminen sisäisinä tai
integroivina moduuleina on merkittävä uudistus. Opintojaksoja toteutetaan
eri mittaisina kokonaisuuksina. Opetushallitus päätti joulukuussa 2019
aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteista. Aikuisten
lukiokoulutuksen tuntijaossa muutokset olivat nuorten koulutuksen tapaan
samansuuntaisia.

Lukiolaissa (714/2018) lukiokoulutuksen tarkoitukseksi määritellään taata
opiskelijalle valmius aloittaa korkeakoulututkintoon johtavat opinnot.
Pyrkimyksenä on tukea opiskelijoiden kasvamista sivistyneiksi ihmisiksi ja
aktiivisiksi yhteiskunnan jäseniksi. Lisäksi koulutuksen tarkoituksena on
luoda valmiuksia elinikäiseen oppimiseen sekä itsensä kehittämiseen.
Valtioneuvoston asetuksessa (810/2018) lukiokoulutukselle on asetettu
tavoitteeksi kasvu yhteiskunnan jäseneksi, laaja-alaisten tietojen ja taitojen
oppiminen, jatkuvan oppimisen periaate sekä moninaisten
oppimisympäristöjen hyödyntäminen.



Oppimiskäsitys perustuu uskoon nuoren aktiivisesta, tavoitteellisesta ja
itseohjautuvasta toiminnasta. Tätä ajatusta koulutuksen tulee tukea
ohjauksella ja rakentavalla palautteella. Opiskelijan tulisi lukioaikanaan
kokea onnistumista ja hyvää mieltä.

Opiskeluympäristöt ja -menetelmät ovat monipuolisia. Tieto- ja
viestintätekniikkaa hyödynnetään. Oppimista voi tapahtua myös oman
oppilaitoksen ulkopuolella ja osaamista on mahdollista tunnustaa ja hyväksi
lukea. Opiskelijoille tulee taata turvalliset ja terveelliset opiskeluympäristöt.

Toimintakulttuurin lähtökohtana on osallisuus, yhteisöllisyys ja
vuorovaikutus. Nuoret tähtäävät hyvinvointiin ja kestävään tulevaisuuteen.
Kulttuurinen moninaisuus ja kielitietoisuus tukevat toimintaperiaatteita.

Arvioinnilla pyritään kannustamaan opiskelua ja kehittämään opiskelijan
edellytyksiä itsearviointiin. Opiskelijan oppimista ja työskentelyä tulee
arvioida monipuolisesti.

Ohjaus ja opinto-ohjaus auttavat ja tukevat opiskelijaa opintojen
rakentamisessa, opiskelussa sekä uravalinnan suunnittelussa. Opiskelijan
kanssa yhteistyössä laaditaan henkilökohtainen suunnitelma, joka sisältää
opiskelusuunnitelman, ylioppilastutkintosuunnitelman sekä jatko-opinto- ja
urasuunnitelman.

Aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteet ovat sovellus
nuorten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteista. Aikuisten
lukiokoulutuksella on opetus- ja sivistystehtävä, jonka tavoitteisiin kuuluu
myös aikuisväestön syrjäytymisen ehkäisy ja kotoutumisen tukeminen.
Erityisesti vieraskielisten opiskelijoiden tukeminen oppimisessa on tärkeää.

Salon lukioiden opetussuunnitelmatyö (LOPS2021) aloitettiin rehtoreiden ja
lasten ja nuorten palvelujen johtajan toimesta maaliskuussa 2019.
Lukioiden henkilöstö on osallistunut opetussuunnitelman yhteisten
osuuksien sekä oppiainekohtaisten osuuksien työstöön vuoden 2020
aikana. Eri oppiaineiden opettajat ja aineryhmät ovat valmistelleet uutta
opetussuunnitelmaa. Lukioilla työtä on tehty opetussuunnitelmatiimien
koordinoimana. Lukion veso-päivät on käytetty opetussuunnitelman
työstämiseen. Lukion oppilaskuntia on kuultu ja osallistettu
opetussuunnitelmatyöhön.

Vaikutukset opetuksen järjestämiseen ja resursseihin:

Hyväksytyt lukioiden opetussuunnitelmat 2021 julkaistaan Opintopolun
ePerusteissa. Hyväksytty opetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2021
alkavan lukio-opiskelun osalta aloittava ikäluokka kerrallaan.

Sekä uuden lukiolain että opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti
erityisopetusta järjestetään sitä tarvitseville opiskelijoille. Salon lukioiden
osalta tämä tarkoittaa yhden erityisopettajan henkilöstöresurssin
palkkaamista. Talousarviokäsittelyn yhteydessä on huomioitu
erityisopettajan lisäresurssin tarve henkilöstösuunnitelmassa.

Uudet, syksyllä 2021 aloittavat lukion opiskelijat tekevät



opintojaksovalintansa uuden opetussuunnitelman 2021 mukaisesti.
Lukiossa jatkavat toisen, kolmannen ja neljännen vuoden opiskelijat
tekevät kurssivalintansa heidän osaltaan käytössä olevan
opetussuunnitelman 2016 kurssitarjonnasta ja opiskelevat sen mukaisesti.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta hyväksyy Salon kaupungin lukioiden opetussuunnitelmat
edellä esitetyn ja lautakunnalle toimitetun liitemateriaalin mukaisesti. Salon
lukioiden opetussuunnitelmat otetaan käyttöön 1.8.2021 lukien lukion
aloittavilla opiskelijoilla, ja käyttöönotto etenee vuosiluokka kerrallaan.

Päätös:

Merkittiin, että Salon lukion rehtori Juha-Markus Koistinen oli läsnä
kokouksessa toimiakseen asiantuntijana asiakohtaan liittyvissä
kysymyksissä.

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Juha-Markus Koistinen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn
jälkeen klo 17.51.


